2. μετὰ τῆς] Desunt hæc in Codd. Marc. A. et Mon. C.

3. ἀλλὰ ποῦ ὄντα τοῦ ὕδατος] Corrigen- dum puto: ἀλλὰ ποῦ ὄν τὸ τ. ὑδ. Mox Ficinus ita vertit: sin autem addita est, atque apposita. Neque tamen ullus liber habet καὶ παρεπίθη. Quocirca hæc inter- pretem, ut assolet, perspicuitati tribuisse judicatio.

10. ἐκείνη οὔσα] Cod. Ciz. ἐκείνη ἢ οὔσα.

11. ἀλλ' ἡμαύρωται] Codd. Ciz. Marc. A. C. Vat. ἀλλά.

12. τὸ δὲ τὸ σῶμα] Cod. Marc. B. τὸ δὲ τὸ σῶμα atque ita scripsi cum Fic. Edit. τὸ δὲ σῶμα. Proxime τὰς post ποιότητας uncinis inclusi: sine libris delere nolui.

15. ἀσώματοι] Cod. Darm. ἀσώματι. Mon. A. ἀσώματων.

16. τῶν ποιότητων] Cod. Vat. τῶν, in m.

τῶν.

17. διῆσαι] Codd. Marc. A. Mon. C. διῆσαι.

18. τὰ στερεὰ] Abest τὰ a Cod. Ciz.

1b. ὡς κωλυθῆναι] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C.

19. ἀδυνατεῖν] Codd., excepto Mon. A., omnes ut marg. Ed. ἀδυνατεῖν. Ed. ἀδύ- νατον vel potius sic ἀδυνατόν.

una cum qualitate, nimirum per totam bombycem est aqua. Aut si non sit ibi aqua, sed qualitas aquæ, quærendum est, ubinam ipsa sit aqua. Quidnam igitur prohibet, quin eadem ibi sit moles? Forte, quod adjunctum est, extendit bombycem. Accepit enim ab eo, quod ingressum est, magnitudinem. At si accepit, moles quædam est addita: sin autem addita est, atque apposita, nequaquam in altero imbibita est: oportet itaque in alio atque alio situ materiam esse. Forte etiam nihil prohibet, quemadmodum ab altero corpore alterum accipit qualitatem, sic etiam accipere magnitudinem. Sane qualitas differens cum qualitate congregiendi, ob id ipsum, quod

VOL. I.

cum altera jam conflata est, nequaquam permanet pura, neque, quæ erat, est omnino [neque est omnino illa], sed jam deleta vel obscurata: magnitudo vero concurrens cum magnitudine non deletur vel obscuratur. Ad id autem, quod dicitur, corpus progrediens per corpus sectiones prorsus efficere, quo pacto dicatur, aliquis objicere potest: quandoquidem et nos qualitates per corpora se propagare concedimus, neque tamen facere sectiones. Sed forsitan non facere dixerit quispiam, quoniam incorporeæ sunt. At vero si materia ipsa quoque incorporea est, sicut incorporeæ qualitates: quidnam prohibet pancas quasdam qualitates una cum materia penitus per cor-

X X

τοῦτο ; Εἰ μὲν οὖν τὸ πλήθος τῶν ποιότητων τὸ πυκνὸν λεγόμενον
σῶμα ποιεῖ, τὸ πλήθος ἂν εἴη αὔτιον· εἰ δὲ πυκνὸν ἰδία ποιότης
ἐστίν, ὥσπερ καὶ ἦν λέγουσι σωματότητα, ἰδία ποιότης· ὥστε οὐχ^E
ἦ ποιότητες τὴν μίξιν ποιήσονται, ἀλλ' ἦ τοιαῖδε. Οὐδ' αὖ ἡ ὕλη ἦ
5 ὕλη οὐ μιχθήσεται, ἀλλ' ἦ μετὰ τοιαῖσδε ποιότητος· καὶ μάλιστα εἰ
μέγεθος οἰκεῖον οὐκ ἔχει, ἀλλ' εἰ μὴ ἀποβαλοῦσα τὸ μέγεθος. Ταῦτα
μὲν οὖν ἔστω καὶ οὕτω διηπορημένα.